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Osona
Carrer delaMerce, 28
595

41.9221
2.32715
444208
4641346

08220 - 168

Patrimoni immoble

Element arquitectonic

Modern Popular

XVII-XVIII

Bo

Lega

POUM (DOGC 5817 de 14/02/2011)
Si, IPA: 33863.

Facil

Estructural

Privada
4215518DG4441N0001XJ

Virginia Cepero Gonzélez

@

Diputacié
Barcelona


https://patrimonicultural.diba.cat/element/carrer-de-la-merce-0

Dataderegistredela dj., 07/03/2013 - 01:00
fitxa:

Descripcio

Portal d'entradaala casasituadaal carrer delaMerce nim. 28, realitzat amb pedra sorrenca d'origen local.
Estaformat per carreus quadrangulars que constitueixen els brancals, sobre els quals es recolza unallinda
monolitica de pedra. En aquestallinda, hi hainscrit un escut rodé amb dos triangles equil aters formant
I'estrella de David, envoltat amb bordd i arrissat.

Lacasaen lagual sencabeix aguest portal éslatipicacasadel carrer delaMerce, basada en una
construccio6 de planta rectangular, entre mitgeres, de planta baixa, i dos pisos, amb la fagana arrebossadali
pintada, i amb obertures formades per finestres emmarcades amb carreus de pedra.
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